スキーオリエンテーリング ワールドカップ 2025 年ノルウェー大会 日本代表選手の選考 について

公益社団法人日本オリエンテーリング協会 スキーオリエンテーリング委員会

2024 年 7 月 27 日付け発表の「スキーO 2024/2025 年シーズン ジュニア世界選手権、ワールドカップ日本代表選手の選考基準について」における、【ワールドカップ日本代表選手選考基準】(6) ワールドカップエントリー時期による特別措置に基づき、スキーオリエンテーリング ワールドカップ 2025 (Sjusjoen, Norway)の選手選考を行う。

スキーO 2024/2025 年シーズン ジュニア世界選手権、ワールドカップ日本代表選手の 選考基準について

https://www.orienteering.or.jp/ski blog/20240727-2/

### 《対象大会》

スキーオリエンテーリング ワールドカップ ノルウェー大会

大会日程: 2025年1月10日~12日

開催場所: Sjusjoen, Norway

#### 《特別措置の理由》

本大会の通常エントリー締切りが 2024 年 11 月 10 日であり、12 月開催の北海道選手権の 実施前に締め切られるため。

#### 《選考方法》

スキーオリエンテーリング委員会による推薦とする。選考対象は A あるいは B 強化選手とする。

推薦の指標は下記の通りとする。

- ・AあるいはB強化選手
- ・選考時点の世界ランキング
- ・選考時点の日本ランキング

#### 《選考資格》

次の3点を満たす者

- ・日本国籍を有する者
- ・公益社団法人日本オリエンテーリング協会の競技者登録者
- ・AあるいはB強化選手

### 《日本代表選手選考人数》

男女とも6名、さらに U23 選手2名(最大)を選考する。

# 《選考希望申請方法》

・出場を希望する選手は、2024年10月20日までに、所定のフォームにて申請すること。

https://ws.formzu.net/dist/S684196984/



## 《選考結果》

・選考結果は、2024 年 10 月末頃、JOA ホームページにて発表する。

以上